
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grosso.  Responsabile Procedimento: PREVIFORMA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 
COMUNE DI GROSSO 

(Città Metropolitana di Torino) 

Piazza IV Novembre 13 – 10070 GROSSO (TO) 

TEL. 011/9267689 FAX 011/9269626 

e-mail: info@comune.grosso.to.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA ECONOMICO - FINANZIARIA - 

 VIGILANZA 

DETERMINAZIONE N. 108 DEL 04/12/2023 
 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO MERCATINO DI NATALE ANNO 2024 

ALL'ASSOCIAZIONE DIFFERENT EVENTS SITA IN MC - V. Ticino 25 - 

TORINO (TO) - C.F.: 94082040018.           
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

VISTO il D.Lgs 18.8.2000 n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, ed in 

particolare: 

- l’art. 107, che assegna ai Responsabili di Settore la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assunzione degli impegni di spesa; 

- l’art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare per definire il fine, 

l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta 

del contraente e le ragioni che sono alla base; 

- gli artt. 183, comma 1 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

VISTI: 

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

• il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2); 

• il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

• il Regolamento Comunale sull’Organizzazione degli Uffici e del Personale; 

•  il Regolamento Comunale del Sistema dei Controlli Interni. 

•  
DATO ATTO che il presente provvedimento si caratterizza, per tipologia, come atto amministrativo di tipo 

gestionale, denominato “Determinazione” secondo la definizione di cui all’art. 183, comma 9, del DLgs. n. 

267/2000, e rientra, quindi, nella sfera di competenza dirigenziale, ai sensi degli artt. 107 e 109 del “T.U.”, 

approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i quali attribuiscono ai dirigenti o, in mancanza, ai 

responsabili degli uffici o dei servizi, gli atti di gestione finanziaria; 

 

Visto il protocollo n. del con la quale la Signora Manuela Morfino, in qualità di Presidente dell’Associazione 

“DIFFERENTE EVENTS” con la quale chiede la concessione di un contributo per gli eventi svolti sul 

territorio comunale del Comune di Grosso per le festività di Natale 2024; 

mailto:info@comune.grosso.to.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grosso.  Responsabile Procedimento: PREVIFORMA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

  

Vista la deliberazione n. 26 del 18/11/2021 di Giunta Comunale, con la quale si da indirizzo al Responsabile 

del Servizio finanziario della concessione di un contributo a sostegno delle spese sostenute dall’Associazione 

per le varie operazioni di intrattenimento e attività organizzate per le festività svolte, che ammonta ad euro 

1.500,00 per le attività svolte durante i festeggiamenti natalizi; 

 

DICHIARATO di emanare il presente atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di 

settore, nonché delle norme regolamentari ed inoltre: 

➢ in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto: 

a) di essere legittimato ad emanare l’atto; 

b) di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

c) di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

➢ in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto: 

a) che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivi assicurando 

il rispetto delle norme di legge e regolamentari; 

b) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al  destinatario 

dell’atto; 

c) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale  che possano 

avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

➢ in relazione ai requisiti di carattere formale generale: 

a) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

b)  

VISTI gli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTO il documento di consultazione dell’Anac - Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18/04/2016 n. 

50 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli  elenchi  di  operatori economici”, approvate 

dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016; 

 

DETERMINA 

 

1) DI RITENERE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente   provvedimento. 

 

2) DI LIQUIDARE la somma di € 1.500,00 di cui:  

- 1.500,00 Capitolo 140/1077/1 a favore dell’Associazione organizzatrice di eventi 

“DIFFERENTE EVENTS” con sede in V. Ticino 25 - TORINO (TO) - C.F.: 94082040018 - per 

il servizio che verrà prestato a DICEMBRE 2024; 

3)  RENDERE noto che, ai sensi dell'art. 8 della L. 241/90 il Responsabile del Procedimento è 

individuato nel sottoscritto Spingore Lorenzo, titolare della posizione organizzativa dell’area 

amministrativa economico finanziaria vigilanza. 

          

                                                             IL RESPONSABILE DELL’AREA  

                                                               Spingore Lorenzo 


